ГРОДЗЕНСК1 ГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
20 декабря 2025 г. № 907

г. Гродна г. Гродно
Об установлении нанимателям
квот для приема на работу
инвалидов на 2026 год

На основании пункта 3 Положения о порядке установления
нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их выполнения,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 13 февраля 2025 г. №91, Гродненский городской исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2026 год нанимателям города Гродно квоты
для приема на работу инвалидов согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 г. и действует
до 31 декабря 2026 г.

А.В.Хмель

Приложение
к решению
Гродненского городского
исполнительного комитета
20.12.2025 №907

КВОТЫ
нанимателям города Г родно
для приема на работу
инвалидов на 2026 год

№
п/п

Наниматели Размер
квоты в

процентах

Количество
рабочих
мест в

пределах
квоты

1. Г осударственное лесохозяйственное учреждение
«Гродненский лесхоз»

1,10 2

2. Г родненское торгово- производственное
республиканское унитарное предприятие
«Фармация»

1,61 21

3. Дочернее унитарное предприятие «Проектный
институт Гродногипрозем» республиканского
унитарного предприятия «Проектный институт
Белгипрозем»

1,18 2

4. Закрытое акционерное общество
«Г родноТ оргСервис»

2,28 4

5. Коммунальное дорожное ремонтно-строительное
унитарное предприятие «Ремстройавтодор»

1,76 3

6. Коммунальное физкультурно-оздоровительное
предприятие «Аквацентр»

1,69 2

7. Областное унитарное проектное предприятие
«Институт Гродногражданпроект»

1,6 8

8. Общество с ограниченной ответственностью
«БИОКОМ»

2,08 3

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Азати»

1,66 4

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Г емма Г родно»

2,35 8

11. Общество с ограниченной ответственностью
«СБИЛА ТРУП»

0,89 4

12. Открытое акционерное общество «Бакалея Г родно» 0,34 1
13. Открытое акционерное общество «Гродненская

табачная фабрика «Неман»
0,96 4

14. Открытое акционерное общество «Гродненский
завод токарных патронов «БелТАПАЗ»

2,02 4

15. Открытое акционерное общество «Гродненский
механический завод»

0,71 1

16. Открытое акционерное общество «Гродненский 1,00
научно-исследовательский и проектный институт
азотной промышленности и продуктов
органического синтеза»

17. Открытое акционерное общество «ГродноЛифт» 1,50

18. Открытое акционерное общество 1,84
«Г роднохлебпром»

19. Открытое акционерное общество «Молочный Мир» 1,45

20. Открытое акционерное общество «Ясень» г. Гродно 1,86
21. Производственное республиканское унитарное 1,44

предприятие «Гроднооблгаз»
22. Производственно-торговое общество 1,00

с дополнительной ответственностью «фирма АВС»
г. Гродно

23. Производственно-торговое общество 0,75
с ограниченной ответственностью «Тайфун»
г. Гродно

24. Республиканское дочернее унитарное предприятие 1,71
по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-
Г роднооблнефтепродукт»

25. Совместное общество с ограниченной 1,58
ответственностью «Конте Спа»

26. Торговое унитарное предприятие «ГМК-Ритейл» 2,17

27. Торговое унитарное предприятие «ТАБАК» 0,71

4

4

10

14

2

10

4

1

21

29

8

11